۱۹۹۹. A glossary of literary terms .۷<sup>th</sup> ed. Boston: Earl McPeck
1<sup>st</sup> ed. London: penguin ۱Cuddon .J.A. ۱۹۹۹. literary terms and literary theory.

books

### References

Abrams .M.H. (۱۹۹۹). A glossary of literary terms .۷<sup>th</sup> ed. Boston: Earl McPeck

Āidenlou, Sajjād. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). *Az osture tā hamāse* (From myth to epic). ۱<sup>st</sup>

ed. Tehran: Sokhan

Āmūzgar, Žāleh. (۲۰۰۷/ ۱۳۸۶SH). *Tārīx-e asātīrī-ye airān* (Mythological history

of Iran). ۱<sup>th</sup> ed. Tehrān: Samt

۲<sup>nd</sup> ed. Tehran: Morvarid Jalil. (۱۹۹۲/۱۳۷۱SH). Explained by Dustxāh, Avesta.

Bahār, Mehrdād. (۲۰۱۳/۱۳۹۳SH). *Pažūhešī dar Asātīr-e irān* (A survey in

Persian mythology). ۱<sup>th</sup> ed. Tehrān: Āgah

Cuddon .J.A. (۱۹۹۹). literary terms and literary theory. ۱<sup>st</sup> ed. London: penguin

books

Daryā bandari, Najaf. (۲۰۱۵/۱۳۹۴SH). *Afsāne-ye osture* (Legend of the osture)

.۲<sup>nd</sup> ed. Tehran: Kārnāme

Dumezil, Georges. (۲۰۰۱/۱۳۸۰SH). *Myth and Epic*. Tr. by Jalāl Sattāri. Tehran:

Markaz

Dustxāh, Jalil. (۱۹۹۴/۱۳۷۳SH). *Hoviy-yate irani, vahm yā vāqei-y-yat? Iran-*

*nāme*. ۱۲ year. nom ۴۷. pp ۵۰۹-۵۲۰

Eliade, Mircea. (۲۰۱۰/۱۳۸۹SH). *Resāleh dar tārīx-e adiyān* (Traited'histoire des

religions). Tr by Jalāl Sattāri. ۴<sup>th</sup> ed. Tehrān: Sorūš.

Esmā'īlpūr, Abulqāsem. (۲۰۱۲/۱۳۹۱SH) *Ostūre bayāne nemādin* (Symbolic

expression of myth). ۳<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Sorūš.

Faranbaq Dādagī (۲۰۱۱/۱۳۹۰SH). *Bondeheš*. Tr. by Mehrdād Bahār. ۴<sup>th</sup> ed.

Tehrān: Tūs.

- Ferdowsi, Abo-l-qhāsem. (۲۰۱۰/۱۳۸۹SH). *Shāhnāmeḥ*. (Correction by Jalāl Khaleqi motlag and Partners, first, second, third and Fourth vols). ۵<sup>th</sup> ed. Tehrān: great Islamic Encyclopedia Center.
- Hinnells, John Russell. (۲۰۱۰/۱۳۸۹SH). *Šenāxt-e asātīr-e īrān*. (Persian mythology) Tr. by Žāleh Amūzgar & Ahmad Tafazzolī. ۳<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Asātīr.
- Khālegi Motlag, Jalāl. (۲۰۰۲/۱۳۸۱SH). *Sokhan-hā-ye dirineh* (Old words). With the Efforts of 'Ali Dehbāshi. ۱<sup>st</sup> ed. Tehran: Afkār
- Minuye xerad. (۱۹۷۶/۱۳۵۴SH) Tr. By Ahmade tafazzoli. ۱<sup>st</sup> ed. Tehran: Iranian Culture Foundation
- Mojtahed-zāde, Peyrow. Kāvandi, Kāteb. (۲۰۱۲/۱۳۹۱SH). Iran, Iranšahr va Irān zamin dar šere Ferdowsi. *Faslnāmeḥ motaleāte melli*. ۴<sup>th</sup> year. nom ۱. pp ۱۸-۲۵
- Morvār, Mohammad. (۲۰۰۴/۱۳۸۳SH). Hoviy-yate irani dar āndiše-ye rezā dāvāri ardakāni. *Faslnāmeḥ motaleāte melli*. ۵<sup>th</sup> year. nom ۴. pp ۳۱-۵۴
- Nyberg, Henrik Samuel. (۱۹۸۰/۱۳۵۹ SH). *Din-hā-ye irān-e bāstān* (Religions of ancient Persia). Tr. by Seif-ol din Najmābādi. ۱<sup>st</sup> ed. Tehrān: Markaz-e Irāni-ye Motāle'y-e Farhang-hā.
- Pūrdāvod, Ebrāhim. (۲۰۱۵/۱۳۹۴SH). *Yaštāhā ۱ and ۲* (Interpretation and Compilation). ۱<sup>st</sup> ed. Tehrān: Negāh
- Rāšed Mohsel, Mohammad reza. (۱۹۸۹/۱۳۶۸SH). *Far va Fareh dar šahname. Jost ār-hāye adabi*. ۲۲ year. nom ۳۴. pp ۲۵۷-۲۸۶
- Rāvayate Pahlavi. (۱۹۸۹/۱۳۶۷SH). Tr. By Mahšid mirfāxrāii. ۱<sup>st</sup> ed. Tehran: Institute for Cultural Studies and Research
- Sattāri Jalāl. (۲۰۰۶/۱۳۸۵SH). *Jahāne osture shenāsi, osture hāye irāni* (World of mythology. Iranian myths). ۴<sup>th</sup> ed. Tehran: Markaz
- Safā, Zabih-allāh. (۲۰۱۰/۱۳۸۹SH). *Hamāse sorāii dar iran* (Composing Epic Poetry in Iran). ۹<sup>th</sup> ed. Tehran: Markaz
- Šafi'ī-ye Kadkanī, Mohammad Rezā. (۱۹۷۳/۱۳۵۲SH). “Talaqqiye qodamā az vatan”. *Majale-ye Boxārā*. Year ۱۲. mon ۷۵. pp. ۱ - ۲۵.

---

Šāyghān, Dāryoush. (۲۰۱۳/۱۳۹۲SH). *Bothāye zehni va khātereye azali*(Mental idols and eternal memories).<sup>۸</sup> ed. Tehrān: Amirkabir.